
令 和 ３ 年 ( 2 0 2 1 年 ) ４ 月 ２ ３ 日  

保護者の皆様 

豊 中 市 立 庄 内 さ く ら 学 園 中 学 校  

校 長  亀 谷   智  

 

今年度の宿泊行事の日程変更について(お知らせ) 

 

春暖の候、保護者の皆様にはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。日ごろより、 

本校教育活動にご理解、ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、新型コロナウイルスの感染状況に伴い、今年度の宿泊行事の実施について、旅行業

者と連絡を取り合い、延期を含めた対応等について検討をしてまいりました。現在、大阪府

が「まん延防止等重点措置」を実施すべき区域とされ、まもなく「緊急事態宣言」へと切り

替わる見通しとなりました。 

つきましては、今年度予定しておりました宿泊行事については、下記のとおり実施時期や

内容を変更して実施いたしますのでお知らせいたします。 

また、今後の状況によっては、更なる変更が必要となることも考えられます。ご心配やご

負担をおかけすることとなりますが、安全で確実な宿泊行事の実施に向けて、ご理解とご協

力のほどよろしくお願い申し上げます。 

 

記 

 

１、実施期日 

  第 2 学年 キャンプ 

   変更前：6 月 16 日(水)～17 日(木) ⇒ 変更後：9 月 1 日(水)～9 月 2 日(木) 

  第 3 学年 修学旅行 

   変更前：5 月 26 日(水)～28 日(金) ⇒ 変更後：9 月 12 日(日)～9 月 14 日(火) 

 

２、実施内容 

現時点での関係各地の感染状況等を考慮し、行程や活動内容については、旅行業者とも

相談し検討をしております。実施前には保護者説明会を開催し、詳しくお伝えいたしま

す。 

 

３、宿泊行事延期に伴う中学校給食について 

  5 月 26 日(水)～28 日(金)の 3 日間については、修学旅行のため「3 年生の中学校給食

は実施せず」としておりましたが、修学旅行が延期になりましたので中学校給食を実施

いたします。つきましては、すでに 5 月分の中学校給食の依頼を済まされたご家庭は、

上記の 3 日間、給食が必要であれば、改めて 5 月 18 日(火)までに、インターネットま

たは担任まで必ずお申し込みください。 


